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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

\C: :

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | (f

Ibaiti, 04 de janeiro de 2017.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de aquisicido de
impressora multifuncional laserjet para esta Casa Legislativa, considerando que
as impressoras possuintes pela Camara encontram-se em pessimas condigéés,
estando frequentemente em manutengaoc e nao estdo suprindo a demanda de

trabalho, pois vivem quebradas, solicito assim gque seja autorizada a realizagao de

o

procedimento licitatorio.

Atenciosamente

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 04 de janeiro de 2017.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de aquisigdo de impressora
multifuncional laserjet para esta Casa Legislativa, determino seja realizada
cotacao dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo

anual.

‘Atenciosamente

&:’ A ﬂ:
Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




CAMARA MUNICIPAL DE 1BAITI
ESTADO DO PARANA . (B

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 7’

Ibaiti, 10 de fevereiro de 2017.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
- Para: PRESIDENTE DA CAMARA

. Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgcamentos obtidos na pesquisa
realizada junto de empresas especializadas.

a-—

Atenciosamente

' W/

Simone Aparecida Ferdandes Schuenck
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Camara Municipal de lbaiti <camaraibaiti@gmail.com>

solicitagao orcamento
4 mensagens

E Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 3 de janeiro de 2017 17:05
: Para: Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail.com>

Boa tarde, segue em anexo solicitagdo de orgamento referente aquisicao de impressora.

Att.

Simone Schuenck
Camara Municipal de Ibaiti

o Cotacdo impressora.docx -
68K - *

Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail.com> 4 de janeiro de 2017 00:41
Para: Camara Municipal de |baiti <camaraibaiti@gmail.com>

, Bom dia Simone.

’ Ha divergéncia nos produtos.

Um dos produtos fala laser colorido e tem a descri¢do de uma impressora colorida.
Outro produto fala de uma impressora com impressac em preto e a descrigdo esta como

colorida.
Gostaria de saber se as duas s0 coloridas ou uma delas € com impressao em preto, nesse
caso teria q ser corrigido a descrigéo.

Obrigado e até mais.
Labrozzi'& Labrozzi LTDA

Christiano Labrozzi

From: CAmara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>
Sent: Tuesday, January 3, 2017 5:05:05 PM

To: Christiano Labrozzi

Subject: solicitagdc orcamento

N e i 3

[Texto das mensagens anteriores oculto]

e

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 4 de jaﬁeiro de 2017 08:16
Para: Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail. com>

04/01/2017 15:11
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A ta vou arrumar ent&o sdo 1-colorida e 1 preto e branco 05
[Texto das mensagens anteriores oculio] fy
Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail. com> 4 de janeiro de 2017 08:20

Para: Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail.com>

Argquivo correto orgamento

Att.

Simone schuenck

@ Cotacdo impressora.docx
68K

04/01/2017 15: 1
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LABROZZ! & LABROZZ! LTDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ, 786, SALA (01, CENTRO, IBAITI-PR
CNPJ: 05.283.002/0001-59 - [E: 90269766-74 - FONE: 3546-3866 CEL. 9148-5320

Cotacédo de precos

DATA: 24/01/2017

‘ CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE [BAITI

Razdo Social: LABROZZ| & LABROZZI LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

Endereco: RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786, SALA 01, CENTRO j

Municipio: IBAITI Estado: PR ,
. Telefone: (43) 3546-3866 e-mail: powertechinfo@brturbo.com.br |
’ Item. _ Descrigéo do Objeto Quant. | Marca Valor Unitério |
Impressora Multifuncional Laser Colorida )
Caracteristicas (Reqursito; mmlmos) Processo de impressdo a

laser colorido; pia Yim Je]scanner; Interface de
comunicacgéo local USB 2. 0 ou superior; Velocidade minimo 600
1. Mhz; Velocidade de impressdo de no minimo 16ppm preto e cor 1 HP M176N 2260,00

4ppm;; Memdria padrdo de no minimo 128 MB; Ciclo de trabalho
minimo de 6.000 paginas/més; Cabos de conexig e software de

administracio da impressora inclusos; Deverd acompanhar tenalizado
original {CMYK)100% cheio. Com garantia de no minimo 12 meses.
Impressora Multifuncional LaserJet. (Impressora,
copiadora e Scanner)
Velocidade de impressao minima de 20 ppm; )
2. Resolugiio de impressdo minima 600 x 600 dpi:Ciclo de 1 HP MI125A 1530,00
' trabalho de no minimo 4000 pagina ao més;Porta

UBS;Deve vir com cartucho original 100% cheio. :
Com garantia de no minimo 12 meses.

L OBS: VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS."

Ibaiti, 24 de janeiro de 2017.

[ - Lapfozzi’ 8 Labfozzi LTDA
L CNPJ: 05.283.002/0001-59

[ pa
05.263.002/0001-59
LABROZZ! & LABROZZI LTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M. BUENO, 786

CEP 84.900-000

- | IBAITi - PR __g
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Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 0}
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Camara Municipal de lbaiti <camaraibaiti@gmail.com= 4 de janeiro de 2017 08:22
Para: VILSON RIBEIRO <chatuco1@hotmail.com> ‘

solicitacdo de orgamento
1 mensagem

Desconsidere e-mail anterior sobre solicitacéo de orcamento de impressora arquivo correto segue em
anexo.

Simone Schuenck

@ Cotagao impressora.docx
68K

04/01/2017 15:04
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VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 7{
CEP 84900 — 000 — IBAITI - PARANA
TELEFONES: (43) 3546 25 98 — CELULAR 8443 - 0063
CNP] 06.069.664 / 0001 — 93 - INSC. EST. 90299160-36

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

. . Valor
Item. Descrigdo do Objeto Quant. Marca Unitario

Impressora Multifuncional Laser Colorida I

Caracteristicas (Requisitos mmlmos) Processo de
lmpressao a laser colorido; Padrio copia, |mpresséo e
scanner; Interface de comunicagéo local USB 2.0 ou
superior; Velocidade minimo 600 Mhz; Velocidade de
. impressao de no minimo 16 ppm preto e cor 4 ppm;;
Meméria padrio de no minimo 128 MB; Ciclo de
trabalho minimo de 6.000 paginas/més; Cabos de
conexio e software de administracao da impressora
inclusos; Devera acompanhar tonalizado original
(CMYK)100% cheio. Com garantia de no minimo 12
meses. MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR HP M177FW
Aumente a produtividade do seu escritério com um multifuncional
colorido HP com impressio, cpia e digitaliza¢fio. Os documentos
coloridos de cores vibrantes mostrario o melhor da sua empresa
nfio sendo mais necessario recorrer a bureaus de impressio. A
conexio em rede permite que todos tenham acesso ao recurso e a
impressdo movel permite a impressio quando em transito,
Multifuncional colorida com as funcionalidades de impressio,
copia e digitalizacio;
Resolugio de impressio de 600x600 dpi; HpP
1. Ciclo mensal de impresséo de 20.000 pAginas e volume mensal 1 MI177FW 2.698,00
. recomendado de 250 a 950 paginas,

Porta USB de alta velocidade e porta de rede Fast Ethernet 10/100
Base-TX.
Velocidade de impressio Preto (A4): Atél6 ppm; Saida da
primeira pagina preto: Velocidade mixima 16 seg.
Cor(A4): Até 4ppm; Saida da primeira pigina em cores: Em
apenas 27.5 seg.
Resolu¢ido de impressio Preto (Melhor): Até 2400 Image REt; Cor
{Melhor): Até 2400 Image RE¢t
Resolugiio da Tecnologia de Impressao 600 x 600 dpi, HP Image i
REt 2400 *06/069.664/0001-9
Numero de cartuchos de impressio 4 (1 de cada, preto, ciano, 1
magenta, amarelo),1 tambor de imagem; .
Velocidade de cpia Preto (Ad): Até 16 cpm; Cor (Ad): Até 4 cpm; ICEQEEQ ng G‘ET'MA
Resolugio de copia Preto (textos e graficos): Até 300 x 300 dpi;
Cor (texto e graficos): Até 300 x 300 dpi;
Namero maximo de copias: Até 99 copias; !.EE NTONO De ooy ABLENO. 1003 - CENTRG
Tipo de digitalizaciio Base plana; Digitalizacio ADFduplex: Nio T PAWq
Velocidade de digitalizacdo (A4) Até7.5 ipm (preto e branco), até
5.5 ipm (colorido)
Digitalizac¢io em cores: Sim
Resolucio do scanner Melhorado: Até 1200 dpi; Hardware: Até
1200x1200 dpi; Otica: Até 1200 dpi
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Tamanho maximo da digitalizacdio Base plana: 216x297 mm;
8.5x11.7 pol

Conectividade padrio PortaUSB2.0 de alta velocidade; porta de
rede Fast Ethernet 10/100 Base-TX incorporada

Capacidades de Rede Através de conexio de rede100/100Base-TX
integrada

Capacidade sem fio: Niao

Capacidade de impressio movel HP ePrint, Apple AirPrint™
Painel decontrole Tela de LED numérica de dois digitos; 14 hotdes
(Para cima, Para baixo, OK, Cancelar, Voltar, Configuracio,
Numero de cépias, Escuro/claro, Cépia monocromatica, Cépia em
cores, Menu copia, ePrint, Girar cartucho, Alimentacio); 6 luzes
indicadoras de LED(Atencio, Pronto, Alimentacio)

Velocidade do processador 600 MHz

Memoria padrio 128 MB; Miximo: 128 MB

TENSAO DE ENTRADA 110 a 127VCA (+/- 10%), 60 Hz (+/- 2 Hz)
Suprimentos:

CE314A Tambor de imagem LaserJet HP 126A 14.000 paginas
7.000 piginas

CF350A Cartucho de toner preto HP LaserJet HP 130A original
CF351A Cartucho de toner LaserJet ciano HP 130A original
CF352A Cartucho de toner LaserJet amarelo HP 130A original
CF353A Cartucho de toner LaserJet magenta HP 1304 original
CF353A Cartucho de toner LaserJet magenta HP 130A original

IMPRESSORA HP

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET.
(IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER)

Velocidade de impressido minima de 20 ppm;
Resolugdo de impressdao minima 600 x 600 dpi; Ciclo
de trabalho de no minimo 4000 pagina aoc més; Porta
UBS; Deve vir com cartucho original 100% cheio.

Com garantia de no minimo 12 meses.
MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO HP

MFP HP LaserJet Pro M132nw

Mantenha as coisas simples com uma HP LaserJet Pro compacta
equipada com os cartuchos de toner JetIntelligence.

Imprima documentos profissionais em uma gama de dispositivos
moveis, além de digitalizar, copiar, fax, e ajude a economizar
energia com uma MFP sem fio projetada para eficiéncia.

ESPECIFICACOES

Fungdes / Multitarefa suportada: Imprimir, copiar, digitalizar
Velocidade de impressdo: Até 22 ppm Preto

Velocidade de impresséo da primeira pdgina: Em até 7.3
segundos

Resolucdo de impressio: Preto (Melhor): Até 600 x 600 dp1 HP
FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi)

Tecnologias de resolucéio de impresséo: HP FastRes 600, HP
FastRes 1200 _

Idiomas padrdo da impressora: PCLmS, URF, PWG

Tipo de digitalizagéo: Base plana / CIS

Resolugdo da digitalizagio: Hardware: Até 600 x 600 dpi (cores,
mesa); Até 1200 dpi (monocromético, mesa); Otica: Até 600 dp1
(cores, mesa); Até 1200 dpi (monocromatico, mesa) -

Modos de Entrada para Digitalizagfio: Digitalizagéo via HP

HP
1 MI132NW 1.810,00

ioe.o‘59.664/a)oo1-937

VICENTINA DE FATIMA
{RIBEIRO - HE

R ANTONIG| DE MOURA BUENG] 1
003. ¢
CEF‘ 84,000-000 IBAITI Pigmg— l




RO
e

PN LaserJet Scan {Windows®); HP Director (Macintosh) ou w
software em conformidade com TWAIN ou WIA

Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, PDF, PNG
Velocidade de copia: Preto(carta): Até 22 ¢pm

Resolucdo de copia: Preto (textos e graficos): 600 x 400 dpi; 600
x 400 dpi

Conectividade padrdo: Porta USB 2.0 alta velocidade
(dispositivo); porta rede Fast Ethernet 10/100Base-TX
incorporada; sem fio

Capacidades de Rede: Ethernet 10/100

Capacidade sem fios: Padrdo (Wi-Fi 802.11b/g/n)

Capacidade de impressdo mdvel: Apple AirPrint™; HP ePrint;
Google Cloud Print 2.0; certificagio Mopria; Wi-Fi Direct®
Memoéria: Padrdo: 256 MB; Maximo: 256 MB

Velocidade do processador: 600 MHz

Ciclo de trabalho: Mensal,carta: Até 10.000 paginas

Volume mensal de paginas recomendado: 150 a 1500
Cartuchos de reposi¢io;

CF218A Cartucho de toner LaserJet preto original HP

() 18A(~1.400),

CF219A Tambor de imagem LaserJet original HP 19A
(~12.000)

Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ da empresa

[06.069.664/0001-93"

VICENTINA DE FATIMA
RIBEIRO - ME

R ANTONIO DE MOURA BUENG, 1003 - CENTRO

' CEP £4.900-000 IBAIT| PARANA P

U s de S Tomo- ubine

OBS: Este documento com os respectivos valores tera validade de 60 dias.
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Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 9{

solicitagcao orgamento
1 mensagem

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> 4 de janeiro de 2017 08:22
Para: Millenium Informatica <milleniuminformatica@yahoo.com.br>

Desconsidere e-mail anterior sobre solicitagcdo de orgamento de impressora arquivo correto segue em
anexo.

Simone Schuenck

@ Cotagdo impressora.docx
68K

03/02/2017 13:20
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Escola de Informatica
: Manutengdes e Vendas de
546.2437 Equipamentos.

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI.
DATA: IBAIT!, 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

ORCAMENTO:
Item. Descrigac do Objeto Quant. Marca | Valor Unitario
|
Impressora Multifuncional Laser

Colorida

Caracterlstlcas (Requlsutos mimmos) Processo de
§cannegr, interface de comunlcagao Iocal USB 20
1. ou superior; Velocidade minimo 600 Mhz; 1

Velocidade de impressdo de no minimo 16 ppm
preto e cor 4 ppm;; Memdria padro de no minimo
128 MB;, Ciclo de trabalho minimo de 6.000
paginasimés; Cabos de conexdo e software de
administragdo da impressora inclusos; Devera
acompanhar tonalizado original (CMYK}100% cheio.
Com garantia de no minimo 12 meses.

HP LASERIJET R$2.290,00

Impressora  Multifuncional LaserJet.
(impressora, copiadora e  Scanner).
Velocidade de impressao minima de 20 ppm;
Resolugdo de impressdo minima 600 x 600
2. dpi; Ciclo de trabalho de no minimo 4000 1 HP LASERIET R$1.695,00
pagina ac més; Porta UBS; Deve vir com
cartucho original 100% cheio.

om garantia de no minimo 12 meses.
18 o
W ORCAMENTO VALIDO PARA 60 DIAS.
L ® AGRADECEMOS A PREFERENCIA.

ENTRE O PRECO E A QUALIDADE FIQUE COM OS DOIS...

informétnca

PEREIRA & PERES LTDA.

e NP 03.713.994 /0001-81
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 369 - CENTRO

FONE (43) 3546- 24237 BAM - PARANA
RUASBRQUTN DA STIVA RETS. 365

vl

' FONE: (43) 3546-2437
CENTRO

CONFIA NO SENHOR E ELE SATISFARA O DESEJO DO SEU CORAGAOD.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT! - ESTADO DO PARANA
16° Legislatura - Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Rébis de Oliveira
1¢ Secretario ~ Dilma de Fatima Barbosa Alves
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti-Pr., 03 de janeiro de 2017

Ao

Ibaiti — Parana

Prezado Senhor,

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe o valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apos o preenchimento, o

mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legislativo Municipal.

Sem mais para 0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.
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CLINICA DO COMPUTADOR

RUA DRa.FERNANDINA DO AMARAL GENTILLE 929
Ibaiti, Parang- 84%00-000
(43) 3546-4781 - cel. (43) 84059013
CNPJ. 23,099,785/0001-05
MARCOS ROBERTO VELOSO IERELLE-ME
MSN- marcos_veloso@hotmail.com

. Valor
. D 30 do Objeto . .
Item escricdo do Objet Quant Marca Unitario
impressora  Multifuncional Laser
Colorida
Caracteristicas (Requisitos minimos):
Processo de impressdo a laser colorido; E@'ﬁ szl.g:{lllEl;l.CIONAL
Interface de
comunlcagao Iocal USB 2.0 ou superfor, COLOR HP
Velocidade minimo 600 Mhz; Velocldade de CF547A/696 PRO
1. | impress&o de no minimo 16 ppm preto e cor 4 1 M176N MFP 2.340,00
ppm;; Meméria padric de no minimo 128 MB;
Ciclo de trabalho minimo de 6.000 I.Ihgz‘;:(,:n? PIADIG/REDE
paginas/més; Cabos de conexio e software de
administraco da impressora inclusos; Deverd
acompanhar tonalizade original (CMYK)100%
cheio. Com garantia de no minimo 12 meses.
impressora Multifuncional LaserJet.
{impressora, copiadora € Scanner)
Velocidade de impressio minima de 20
ppm; Impressora HP Pro
Resolugdo de impress&o minima 600 x 1 M127FN 1.740.00
2. 600 dpi; Ciclo de trabalho de no minimo Multifuncional 110V . )
4000 pagina ao més; Porta UBS; Deve vir : .
com cartucho criginal 100% cheio.
Com garantia de no minimo 12
meses. /

Ty =

Assinatura do responsavel e Carimbo com CNPJ dar—

rco Roberto Ve!os

fﬂ’ Iﬂg"fEi"e" - ME

OBS: Este documento com 0s respectiv
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 13 de fevereiro de 2017.

1

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,
Considerando a necessidade de aquisicao de aquisicao

de impressora multifuncional laserjet para esta Casa Legislativa, conforme
declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados .pela Secretaria

Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco médio de mercado
dos produtos or¢gados.

: Considerando a justificativa da necessidade de aquisigdo
de Impressora para esta Casa Legislativa apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor
valor global ofertado foi de
R$: 3.790,00 (Trés mil e setecentos e noventa reais), em atencio a abertura de
processo licitatério para aquisicdo de impressora multifuncional laserjet para
esta Casa Legislativa, seja observado este valor como o prego maximo permitido
para objeto, tendo em vista a vigéncia da contratagdo de 30 dias para entrega e
garantia de 12 (doze) meses, bem como o encaminhamento deste aos respectlvos
setores, a fim de que seja informada:

1. Aindicacgéo de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente & despesas, na
Lei Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de
Diretrizes Orgamentarias € com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de

Responsabilidade Fiscal, bem como a indica¢do de recursds financeiros e forma de

pagamento (Divisao de Contabilidade);

2. A elaboragso do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame,
determinando seja encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

— q

ANTONIO CARLO A SILVA
Presidente da Camara Municipal




IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentério,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisicio de uma impressora
multifuncional laser colorida e uma impressora multifuncional laserjet, para utilizag@io nas
atividades administrativas da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o valor maximo de RS 3.790,00, informo que existe dotagfio
orcamentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentérias € com o Plano Plurianual), em 13
de Fevereiro de 2017, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no
exercicio financeiro de 2017, pois temos o seguinte saldo atual na classificacdo
orgamentaria especifica:

01 - Legislativo Municipal

002 — Manutengdo do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutencio do Legislativo Municipal

4.4.90.52.00.00 — Equipamentos ¢ Material Permanente

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).....c.coeeveevceivenreenreecnnnnnnn, R$ 15.000,00

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas ¢ a realizar,
previstas no programa de trabalho, ndo serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. Os produtos devem ser solicitados, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Piblica utilizado pela Camara Municipal de [baiti, datado
de 13/02/2017.

Ibaiti/Parand, 13 de Fevereiro de 2017.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4
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Ibaiti, 13 de fevereiro de 2017.

ASSUNTO: PROCESSO DE DISPENSA PARA AQUISICAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
IBAITI.

Informa-se que ha recursos financeiros para o
exercicio financeiro de 2017 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os qu.ais sdo disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta
corrente 645-9.

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o
repasse do duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve
ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da
Constituigao Federal, o qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme previsto na Lei Municipal n°.
828, de 28 de dezembro de 2016. |

0 repasse dc duodecimo ftrata de obrigagdo
constitucional que independe de programagdo financeira e ao fluxo da

arrecadacao, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
gue nhao esta sujeita & programacao financeira e ao
fluxo da arrecadacdo. Trata-se de uma ordem de
distribuicao prioritaria de satisfagdo das dotagbes
consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara
Municipa! de Ibaiti disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar
com o0s custos da contratagdo de servicos de: PROCESSO DE DISPENSA
PARA AQUISICAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI & quantia de R$ 3.790,00 (trés mil

setecentos e noventa reais ).

R




A forma de pagamento da referida despesa sera
efetuado da seguinte forma:

- até o quinto dia util do més subsequente ao da
prestacdo de servigos, efetivamente solicitados e prestados, atraves de
transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder & emissdo e apresentagéo
de Nota Fiscal Eletrdnica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou
incorregdes em seu preenchimento,

- 0 CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe
tenha sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitagao
de qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apds
a correcgao pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certiddes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

\!

iosamente,

RAFAELA D . £ DA'S CEGATTE
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

" PARECER JURIDICO N° Q09D /2017

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-$e para apreciagdo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério para
aquisicdo de impressora multifuncional laserjet para esta Casa Legislativa
para manutengao da Camara IVIun|0|pal de Ibam sendo que 0 prego ma)umo

..........

reals) com vigéncia até 30 dias para entrega e garantla de 12 (doze) meses
conforme memorando expedido pelo Sr Antonio Carlos da Silva, Presidente da
Camara Municipal. :

De inicio, &€ de se registrar gque a conveniéncia,
J)ortunldade necessidade € moralidade da aquisicdo de bens e produtos, & de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa,
gue deve atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem como planejar o
quantitativo necessario a aguisicdo com a devida lisura. -

Salienta-se, portaht'o-, que o p_rése,nte parecer é elaborado
sob o prisma estritamente juridico, = n&o. . adentrando, portanto, na
andlise da conveniéncia e oportunidade dos. atos pratlcados no ambito da Camara
Municipal. : : : :

Consta dos "autos a indicacdo dos recursos necessarios
para fazer face as despesas da contratagio no valor estimado pelo Presidente da
Camara Municipal ‘de ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Il do § 2° do art.
7° e art. 14, caput da Lei.n® 8.666/93. Tendo sido.indicado a seguinte dotagao
orcamentaria 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material permanente.

' Vérifica-se nos autos a existéncia de 0Y (ﬂ-déus(; pesquisas
de precos de mercado junto as empresas do.-ramo do objeto a ser licitado, sendo
que no cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o
objeto de aquisic¢ao. -

8




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

| IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do
valor da contratagao p055|b|I|tando . a - autoridade competente
decidir sobre a vantajosndade e a economicidade para a Administragido da
contratacao pretendida, bem como para posterior verificacdo da aceitabilidade da
menor oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por
ocasiao do julgamento das propostas, em conformidade com o gque estabelece o
art.43, inciso |V, da Lei de Licitacdes.

Detecta-se no caso em andlise que o valor global do
objeto a ser adquirido, nao atinge o limite dtspensavel de licitagao previsto no art. 24,
inciso Il da Lei n° 8. 666!93 '

Art. 24

|l - para outros servigos -e compras de valor até 10% (dez por
centc) do limite previsto na alinea "a", do inciso |l do artigo anterior
e para alienagOes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nido
se refiram- a parcelas-de um mesmo servico, compra ou
~ alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
.vez - ,

Assim, se nao existir outras operacdes da ‘mesma
natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, 0 que deve ser
verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que nio se
trate de parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagio de maior vulto,
o que deve ser certificado pelo setor de compras, a aquisi¢do do respectivo
objeto pode ser realizada mdependentemente de procednmento licitatorio que, no
caso vertente, é dlspensavel

Inobstante, a dispensébilidade de procedimento licitatério
em razéo do valor, para a obtengao do referido objeto, mister faz-se a observéancia
dos seguintes elementos:.

1. - i preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca o
" objeto com o menor preco ou melhor técnica (art. 45,
"~ 8§4° Lei 8.666/93);,

2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos 03
(trés) empresas que atuem no ramo de atividades do
objeto do servigo ou produto a ser adquirido, a fim
de se apurar pre¢o de mercado;

3. realizagéao da publlcagao prevista no art. 26 da Lein®

. 8.666/93; :
4. . exigir do ‘fornecedor habilitagao juridica, empresa
contratada deve ter 0 ramo de atividade pertinente
- ao objeto licitado, e regularidade fiscal atraves das
- . CNDs Federal, Estadual Mummpal do INSS, FGTS
- e trabalhista,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS -

[EI-

5. Vedacdo de contratagdo de obras, servigos e
compras freqlentes e repetitivas, nos termos do art.
24, inc ll, que possa caracterizar fracionamento de
despesas, devendo-se pautar no planejamento das
compras - e contratagbes  necessarias  ao
. funcionamento desta Casa Legislativa.
6. . observar o teor da Recomendagio Administrativa n°® .
~ G01/2009.expedida pelo Ministério Publico do
- Parana. -
Oportunamente, registro que a aplicabilidade da
dispensa de licitacio é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar
em despertar procedimento licitatorio, atraindo maior competitividade, o que
€ sempre recomendado por esta parecerista. ‘

Sendo que em caso de opgdo pela realizagdo do
procedimento licitatorio, em se “tratando os bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adogéo da licitagdo na'modalidade pregéo, prevista na Lei n°
10.520, de 17 de julhe de 2002, sob o tlpo estabelemdo no art. 45, § 1°,inc. |, da Lei
n° 8.666/93, ou seja, do menor prego ‘

Registre-Se que 'a_'Cqmis'séo de Licitagao deve observar
o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial,

Art.2° Nas contratagbes publicas da Administracao direta, indireta,
autarquica e fundacional " do Municipio, dever@o ser concedido
tratamento. diferenciado e simplificado - para as microempresas e
empresas de- pequeno ‘porte, ~ objetivando  a promogao do
desenvolvimento econdmico e social no Ambito municipal e regional, a
ampliagéo da-éficiéncia das pohtlcas publicas e o incentivo a inovacgao
tecnolégica.

Art. 9° O Mun:c:lplo deveré realizar processc licitatorio destinado
exclusivamenté a parhcnpag:éo de microempresas e empresas de
pequeno’ porte nos’itens de contratagao cu;o valor seja de até RS
80 OOD 00 (0|tenta mil reais}:’

§1° Os processos I|C|tat6r|os exclusivos para aquisicao de bens e
servicos de natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de ate
25% artigo 8° . desta- Léi, podérdo ser' destinados unicamente
microempresas e empresas de pequenc porte sediadas no municipio
de BAITI, capazes de cumprir com as exigéncias estabelecidas no
instrumento convocatdrio quando existentes em numerc igual ou
superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em caso contrério, serem
ampliados as rmicroémpresas, empresas de pequeno porte regionais,
assim entendndas aquelas sediadas em municipios situados na
m;crorreglao 017 (Ibam) .composta’ pelos Municipios de Conselheiro
Mairinck, Curitva, Flguelra Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldc e Sapopema,
de acordo com classmcagéo oﬂmal do IBGE.

=&
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§ 2° Na realizacde de processos licitatdrios exclusivos poderfo ser
empregadas quaisquer das modalidades de licitagao.

§3> A condigéo de microempresa ou empresa de pequeno porte local
ou reglonalmente e. reqwsno de habilitagdo nos processos licitatorios
exclusivos previstos no artigo 9% desta lei e nas cotas de até 25% (vinte
e cinco por cento) previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o
disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas
pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n°'123/2006:

‘ “Art. 49: N3o se aplica o dlsposto nos arts. 47 e 48 desta Lei

. - - Complementar quando:.. o
(.. hIV - a licitagao for d:spensavel ou inexigivel, nos termos dos arts.
24 e 25 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as
dispensas tratadas pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei,
nas quais a compra devera ser feita preferencialmente de
microempresas e empresas de pegueno porte, aplicando-se o
dlsposto no inciso I do art 43

Em tempo con3|derando a utlllzacao do contrato padrdo
desta Camara Municipal, o qual observa o contetdo ex1q:do nos arts. 55, 58 e 61
da Lei de Licitacéao, concluo pela sua qualldade aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 13 de fevereuro de 201_7.
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informag¢des fornecidas pela Assessoria
Contabil e Juridica, encaminho o presente procedimento & Comissao de Licitacao
desta Casa de Leis. h

 Ibaiti, 14 de fevereiro de 2017.
Vo= e L

*- Anténio Carlos da Silva
" Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO  AQUISICAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET.
- DECISAO: ... . . . .

A Comissado de Licitagdo da Camara Municipal de lbaiti
reuniu-se nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas
caracteristicas e valor maximo do-objeto-a ser adquirido, observando, ainda, o teor
do parecer juridico e contabil incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da
licitacdo quanto ao objeto.do procedimento, que € a aquisigdo de agua mineral
natural, com e sem gas, para consumo por autoridades, servidores e visitantes desta
Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso |, da Lei n® 8.666/93, autorizando a
aquisicao mediante escolha da empresa que apresentar menor pre¢o, tendo em
vista que o valor é inferior ao limite fixadoemLei. . .

Ibaiti, 14 de fevereiro de 2.017.
Simone apamr-‘érnan@s Schuenck
O,

. Rafaela Dufra Neves da'Silva Cegatte

- Terezinha Lucia.da Silva Satiro




@ A MUNICIRAL BE AT 2

ESTADO DO PARANA ?ﬂ
T CNPJ 77774 smonmm

PORTARIA N° 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

0 EXCELENTISSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes
legais e de canformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 e alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°, Fica instituida a Comissao’ Permangntie de Licitagdo, para o processamento e
Julgmnento das licitagdes a scremuemcuiadas pela uamarw Mumc:lpal de Ibaiti, durante o
exercicio de 2017, com as atnbu:'qces mnfendas pela Le: n° 8 666/‘93 5
.\ \-\J . ‘__,.\ . - \ —~
Art. 2“. A Comisséo Pernmnenté‘de*Llcltagéo ’s'e-:al cO? posta da Segumle forma:
Presidente: @1mone>4\parec-1da-Femandc sSthugnck
Membros: ,Rdfacia Dutra Neves da S:lvaC gdite
Terézinhia 11cia da Silva Sdtifo
Suplentes: o;Jbsé d)_'s’can :]‘3e'l§o‘._ ~

Art. 3. O membro suplcntc.' [

a coﬁibcad pclo:Prcmdemmlm :iuscncua ou impedimento de
quaisquer dos membros da Cor}iig‘fo“ '4

/.,-
, /
o

Art, 4°. [Esta Portaria enfrara en

Publique-se ¢ registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA D ng\ ARAMY NI PAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA 20s trés dias do més de j |;m rodo a\ﬁo d dms mi “%gczessete (03.01.2017)

/ S vy

ANTON]O CARLOS DA SILVA.
PRES[DENTE DA CAMARA MUNIC]PAL DE 1BAITI

Fone: (43) 3546-1086 Slte www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Pos‘tal 72 - CEP 84.900-000 - IBAIT! - PARANA




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAQ N° 005/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2017

Objeto: AQUISICAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET

Termo de Ratlflcagao Pelo presente termo de RATIFICAGAO,
tendo recebido nesta dafa; PARECER TECNICO da Comissdao Permanente de
Licitacdo, designada através de Portaria n° 001/2016 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 15 de fevereiro de 2017

QG < 4
* Antnio Carlos da'Silva’
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

& L




EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 005/2017

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: LABROZZ| & DOLCI LTDAME .
Objeto: aquisicao de impressora multifuncional laserjet.

Dotagao Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material permanente.

Valor total: R$: 3.790,00 (Trés mil e setecentos e noventa reais)

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 30 dias, e garantia de fabricagéo de 1
ano. o

Fundamento: Art. 24, inc. i da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 15 de fevereiro ge 2017

C—= C /
ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

' LABROZZI & DOLCI LTDA ME
© CONTRATADO

g




DISPENSA DELICITAQAO N° 005/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2017

Objeto: aquisi¢cdo de impressora multifuncional laserjet.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICAGAO,
tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de
Licitacdo, designada através de Portaria n® 001/2016 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc 1l da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas-providéncias quanto a aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 15 de fevereiro de 2017.

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Muriicipal de 1baiti
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CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 005/2017
CONTRATO N° 006/2017 '

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL DE

_IBAITI, PARANA, e a esmpresa LABROZZI & DOLC! LTDA ME,

-objetivando a contratagio de empresa AQUISICAQ DE IMPRESSORA ‘
MULTIFUNCIONAL LASERJET, conforme especificagdes constantes no !
Objeto da dispensa de Licitac&o n® 005/17-CMI, !

A CAMARA MUNICIPAL DE [BAITI - IBAITI CAMARA DE VEREADORES -, ESTADO DO PARANA,
Pessoa Juridica de Direito Publico intemo, com sede na cidade de Ibaiti, sito & Rua Antdnio de Moura
Bueno, n® 485, CNPJ..fMF n°® 77.'%74.67?l0001—'01. repre'sentada Antonio Carlos da Silva, brasileiro,
casado, inscrito no CPF/MF sob n® 533.031.999-49 e portader da Cédula de ldentidade RG n® 3.193.529-
. ' 6 SSP/PR, doravante denominada GONTRATANTE, e a empresa LABROZZI & DOLCI LTDA ME, com
sede na cidade de |baiti-PR, sito a Rua Margartda FLanklln Gon;alves n® 525, centro, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 05.283.002/0001-59, através de seu representante legal, Sr. Christiano Labrozzi, inscrito
no CPF/MF sob n® 023.479.718-30, doravante denominada CONTRATADA, houveram por bem celebrar o
presente Contrato, tendec em vista o que consta na Dispensa de Licitag8o n® 005/17-CMI, com sujeigio as
disposigdes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e.suas alteragdes, e demais normas aplicaveis, bem
como pelos termos da proposta da CONTRATADA, datada de 15.02.2017, e pelas clausulas a seguir

expressas, definidoras dos direitos, obrigacdes e respon_sabili_dades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-- -
A empresa LABROZZI & DOLCI LTDA ME, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a fornecer
IMPRESSORA MULTIFUNCIQNAL LASERJET para a Camara Municipal de ibaiti (PR), doravante
denominada érgao CQNTRATANTE, conforme proposta constante. na dispensa de Licitagdo n® 005/17-
CMI, que independente de transéricéio. integra e complementa este contrato.
. ' CLAUSULA SEGUNDA: ObJelo-
Pela aquisi¢do do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagaré a CONTRATADA até o valor de ﬁ$'
3:790,00.(Trés mil: e setecentos e noventa reais), no qual ja estdo incluidas todas as despesas na
proposta da CONTRATADA. o .
Item | EMPRESAS/PRODUTO o _ PowerTéch

Impressora Multifuncional Laser Colorida .
Caractenstlcas (Requusntm minimos): Processo dc 1mpre<san a laser colorido; ‘Pa&rﬁo

Vclomdadc minimo 600 Mh7 Velocidade de impressdo de no minimo 16 ppm preto
1. e cor 4 ppm:; Memdéria padrdo de-no minimo 128 MB; Ciclo de trabalho minimo de
6.000 piginas/més; Cabos de conexio ¢ softwarc de administragio da impressora
inclusos; Deverd acompanhar-tenalizado original (CMYK)100% cheio. Com garantia
de no minimo 12 meses. "~ .-

wmad/ AT ¢
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CLAUSULA DECIMA QUINTA Dos Casos Omissos-
Os casos omissos serdo resolwdos & luz da Lei n° 8 666/93 e suas alterages, bem como dos principios

gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro- S

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dividas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual
teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

G

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara
CONTRATANTE:

TESTEMUNHAS:
1)
Nome: SIMONE APARECIDA ﬂERNANDFs SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98 o

A) o
2 N AT
Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA CEGATTE
CPF: 046.761.749-00




LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL |

CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, empresério, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n°.023.479.719-30 e Carteira de Identidade Civil RG n° 6.694.085-3, do
Instituto de Identificagdo do Parand, residente e domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786 -
Centro, em Ibaiti, Estado do Parand, CEP 84.900-000, ¢ WILSON DOLCI, brasileiro, empresario,
natural de Salto Grande -SP, casado pelo regime universal de bens, data de nascimento 04/10/1972,
portador do CPF n°® 158.246.588-62 e Carteira de Identidade Civil RG n° 22.062.885 do Instituto de
Identificagio de S#o Paulo, residente ¢ domiciliado na cidade de Ourinho, Estado de SZo Paulo -, CEP
19.900-020, unicos sécios da sociedade empresarial “LABROZZI & DOLCI LTDA ME” -, com sede
em Ibaiti — Parand, cito & Rua Margarida Flanklin Gongalves, n® 525 — Centro, CEP: 84900-000, inscrita
no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59, com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do
Parand, sob n°® 41204880134, por despacho em sessdo de 12/09/2002 , 1° alteragdo sob n° 20043996353
em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento de alteragdo Contratual, modificar seu Contrato
Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA: MUDANCA ENDERECO: De ora em diante o enderego da empresa
passa a ser na RUA ANTONIO DE MOURA B_UENO, N° 786, SALA 01 - CENTRO - CEP:
84.900-000 — IBAITI — ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA: ALTERACAQ DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a sociedade

girara sob o nome empresarial de “ LABROZZI & LABRQZZI I.TDA ME", com sede e foro na Rua
Antonio de Moura Bueno, n° 786, Sala 01, CEP: 84.900-000 — Centro - Ibaiti ~ Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA: ALTERACAO DE ATIVIDADE ECONOMICA: A atividade econdmica de
ora em diante passa a ser “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICOS, ELETRO ELETRONIC‘OS PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS, REPARACAO E
MANUTENGCAO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS”.

CLAUSULA QUARTA: MUDANCA DE SOCIOS: O sécio WILSON DOLCI que possui na
sociedade 500 quotas de R$10,00 (deis reais), cada uma, num total de R$ 5.000,00( cinco mil reais),
RETIRA-SE DA_SOCIEDADE CEDENDO E TRANSFERINDO A TOTALIDADE DE SUA
QUOTAS, através de venda a vista, em moéda corrente e legal no Pais, pelo valor nominal, para o sécio
ingressante MARLON TIAGO LABROZZ], brasileiro, empresario, natural de Curitiba — Pr, solteiro,
maior, data de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n® 008.726.399-83 e Carteira de [dentidade Civil
RG n® 7.773.552-6 do Instituto de ldentificacdo do Parana, residente e domiciliado na Rua Luiz Dias
Chaves, n° 06 — Centro - Pinhaldo , Estado do Parand, CEP: 84.925-000, gue ingressa na sociedade pelo

presente ato,

CLAUSULA QUINTA: A administmgﬁo da sociedade caberd uos sécias CHRISTIANO LABROZZI ¢
MARLON TIAGO LABROZZI, com poderes e atribuicdes de administrar individualmente a sociedade,
Jicando vetado no entanto em atividades estranhas ao interesse social, ou assumir obrigagies sejam em
Javor dos qudtistas ou rerceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis sem a autorizagdo do outro
sdcio.

CLAUSULA SEXTA: O(s) administrador(es) dectara(m), sob as penas da Lei que nio est(Goj)impedidos
de exercer(em) a administra¢do da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo
criminal,ou por se encontrar(em} sob os efeitos dela,a pena que vede,ainda que temporariamente,o
acesso a  cargos  publicos,ou  por crime  fulimentarde  prevaricacdopeita  ou
suborno,concussdo,peculato,ou contra a economia popular,contra o sistema financeiro,contra normas
de defesa da concorréncia,contra relaghes de consumofé pt?bl:ca,ou a proprtedaa'e fart1.011, §
1°,CC2002).




LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

A vista da modificagdo dra ajustada, consolida-se o0 Contrate Social, com a seguinte redacio.
CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, empresdrio, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n°,023.479.719-30 e Carteira de Identidade Civil RG n® 6.694.085-3, do Instituto de
Identificago do Paran4, residente ¢ domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786 — Centro, em Ibaiti,
Estado do Parand, CEP 84.900-000, e MARLON TIAGO LABROQZZI, brasileiro, empresario, natural de Curitiba -
PR, solteiro, data de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n® 008.726.399-83 e Carteira de ldentidade Civil RG
n® 7.773.552-6 do Institwto de Identificagio do Paran, residente e domiciliado na Rua Luiz Dias Chaves, n® 06 —
Centro, na cidade de Pinhalfo, Estado do Parana -, CEP 84.925-000, Unicos sécios da sociedade empresarial
“LABROZ7I & LABROZZ] L. TDA ME” -, com sede em Ibaiti — Paran4, cito & Rua Antonio de Moura Bueno, n°
786, Sala 01 — Centro - CEP: 84.900-000, em Ibaiti, Estado do Parand, inscrita no CNPJ sob n® 05.283.002/0001-59,
com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do Paran4, sob n® 41204880134, por despacho em
sessfio de 12/09/2002 , 1* alterago sob n° 20043996353 em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento
de alteraglio Contratual, modificar seu Contrato Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

1*)- A sociedade gira sob o nome empresarial de “LABROZZI & LABROZZI LTDA ME”, com sede ¢ domicilio
na Rua Antonio de Moura Bueno, n® 786, Sala 01 — Centro - CEP: 84.900-000, em Ibaiti - Parana.

2)-0 objeto social & o ramo de “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT ORIO,
INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICOS, ELETRO ELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS”, -

3%)- O Capital Social é de R$ 10.000,00(deis mil reais), divididos em 1.000 quotas de R$ 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas em moeda corrente do Pais, assim subscritas:

socios % QUOTAS RS

CHRISTIANO LABROZZI 50 . 500 ' 5.000,00
MARLON TIAGO LABROZZI 50 500 5.000,00
TOTAL 100 1.000 ' 10.000,00

4")- A sociedade iniciou suas atividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, d¢ conformidade com o
Contrato Primitivo, e seu prazo é indeterminado.

§%)-As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento
do outro sécio, a que fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua
aquisigio se postas as vendas, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragfo contratual pertinente.

6")-A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagio do Capital.

7" A administragio da sociedade caberd aos sécios CHRISTIANO LABROZZI e MARLON TIAGO
LABROZZI, com poderes e atribuigdes de administrar individualmente a sociedade, ficando vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, sejam em favor de qualquer
dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizagéio do
outro sbcio.

8%)-Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, os administradores prestardo
contas justificadas de sua administragfo, procedendo a elaboragio do inventério, do balango ¢ resultado
econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, os lucros out perdas apurados.

9" A sociedade poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragio
contratual assinada por todos os sécios.

10")-0s sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, & titulo de “pro labore”, observadas
as disposigdes regulamentares pertinentes.




LABROZZI & DOLCI LTDA ME |
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

11%)- Falecendo ou interditado qualquer,sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores € O incapazNdo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, 4 data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFQ UNICO: o mesmo procedimento serd dotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relaglio a seu sécio (art.1,028 e art. 1.031,CC/2002)

12%)- O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da Lei, de que ndo est(3o) impedido(s) de
exercer(em) a administragio da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por
se encontra(em)} sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
puiblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, contra normas de defesa da concorréncia, contra relagdes
de consumo, f€ piblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

13°)- Declaram os sécios para efeito de enquadramento como Microempresa que o valor da receita bruta
anual da empresa ndo excederd o limite fixado no Inciso I da Artigo 2° da Lei Federal n° 9.841 de
05/10/1,999, ¢ que a empresa ndo se enquadra igualmente em qualquer das hipéteses de exclusdes
relacionadas no Art. 3° daquela Lei.

14*)-Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parand, para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigagbes resultantes deste contrato,

E, por assim estarem justos e contratados, assinam a presente alteragfio em 03 (trés)'\{igs de igual teor ¢
forma , juntamente com 02(duas) testemunhas. ’
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hitp://www.receita. fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

f/ MINISTERIO DA FAZENDA.
b4 Secretaria da Receita Federal do Brasil
¥ Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
. DA UNIAO '

Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade

do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
" Federal do Brasil (RFB) e a inscrigfes em Divida Ativa da Unific junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas fifiais e, no caso de ente federative, para
todos 0s 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/lwww.receita. fazenda.gov.br> ou <http.//www.pgfn.fazenda.gov.or>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 09:54:19 do dia 06/02/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2017.

Codigo de controle da certidao: 874A.2060.1DFA.2C1C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

8/2/201714:27




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda g
Coordenag&o da Receita do Estado ¢

GOVERNG DOESTADD
Bocretaiia da Fazends

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015902204-80

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 05.283.002/0001-59
Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 08/06/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
fazen r.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido vie Inteme! Piiblica (08/02/2017 14:59:08)
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CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 252/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
_ POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
IMPORTANTE: | PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO DE
NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 25/05/2017 cob. AUTENTICACAOf 9ZTMZZ2QESCX4424RU3

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAQO SOCIAL: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

26328 05.283.002/0001-59 9026976674 897
ENDEREGO

RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ, 786 - SALA 01 - CENTRO CERP: 84900000 [baiti -
ATIVIDADES

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Comércio a varejo de pegas e acessorios

hovos para veiculos automotores, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audic e video,

Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio vargjista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal,

Comeércio vargjista de artigos fotograficos e para filmagem, Reparagéo e manutengao de computadores e de equipamentos

periféricos, Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

oy

Ohservagdes: i ]

Ibaiti, 24 de Fevereiro de 2017

Jacob Elias Ne Neto

RG |Jlm
Emitido por: JACOB ELIAS NETO
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CEIXA ECONGIWMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05283002/0001-59
Razado Social: LABROZZI E DOLCI LTDA ME
Nome Fantasia:POWERTECH INFORMATICA

Endereco: RUA MARGARIDA FRANKLIN GONCALVES 525 / CENTRO / IBAITI / PR /
84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo reguiar perante 0
. Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/02/2017 a 18/03/2017

Certificagdao Namero: 2017021702395331094473
Informacdo obtida em 02/03/2017, as 09:41:24.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
. www.caixa.gov.br

hitps:/Aww.sifge.caixa,gov.br/Empresa/C ri/CriiF geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMalriz=13012791&VARPess0a=130127918VARU=PR&VARINsc... 1M1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.283.002/0001-59

Certiddo n°: 124315840/2017

Expedigdo: 08/02/2017, &s 15:07:49

Validade: 06/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig¢do.

" Certifica-se que LABROZZI & LABROZZI LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.283.002/0001-59, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolldagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois}) dias
anteriores a data da sua expedicgio.
No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

. - Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
'Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a8 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &4s obrigag¢des
estabelecidas em senténga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaricos, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dilvidaa e sugestdes: cndi@tst.jus.br




DIARIO OFICIAL ¥

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N°© 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
: IBAITI,”QUARTA:FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE [BAIT
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITACAO
-PREGAQ PRESENCIAL

ANO'2017" | = EDICAO Ne 89;

T EDITAL N° 003/2017 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 026/2017.

OBJETO: AQUISIGAQ PARCELADA, CONFORME A NECESSIDADE, DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICO-HOSPITALAR DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE
DO MUNICIPIO DE IBAITI, com entrega de 3 Dlas, conforme especificagtes e denominagdes censtante no Termo de Referéncia do presente Edital.

CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Prego Por item

VALOR MAXIMO DA PROPOSTA: RS 2.168.362,56 (Dois Milhdes, Cento e Sessenta e Qito Mil, Trezentes e Sessenta e Dois Reais ¢ Cinglienta e Seis Centavos).
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAGAD: até as 0'?:00'H {nove horas) do dia 06/03/2017 (seis dias de margo de 2017).
CREDENCIAMENTO: até as 09:00H (nove horas) do gia 06/03/2017 (seis di'as de rharé{o de 2017).

ABERTURA DA LICITAGAQ. 35 09:00H (nove horas) do dia 06/03/2017 (seis dias de margo de 2017).

LOCAL DA REALIZAGAO DA LICITAGAQ: Saia de Reuniées de Pago Munic.ipa'l‘ 'l;'rag:a dos Trés Poderes n° 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Parana.

RETIRADA DO EDITAL: Disponivel na integra no site do Municipio de Ibaiti no endere;o eletronico www.ibaiti.pr.gov.br ou junto ao Departamento de Licitagdes do Fundo
Municipal de Satide de Ibaiti/Pr.

Ibaiti,- 15 de Fevereiro de 2017,

WILHA GALDING ALVES
Secretario Municipal de Saude de Ibaiti

" .CAMARA MUNICIPAL DE IBA|TI
i ESTADO PARANA

EXTRATO DO ATO DE ﬁISPENSA DE LICITAGAO N.° 005/2017

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Contratade: LABROZZI & DOLCI LTDA ME

Objeto; aguisicdo de impressora multifuncional laserjet.

Dotagéo Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material permaneme

Valor total: R$: 3.790,00 (Trés mil ¢ setecentos e noventa reais)

Vigéncia: O presente contrata tera vigéncia até 30 dias, e garantia de fabrlca;ao de 1 ano.
Fundamento: Arl. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana,

Ibalti, 15 de fevereiro de 2017
ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

LABROZZ| & DOLCI LTDA ME
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITA AQ N° 005/2017

Objeto; aqulsi¢do de impressora multifuncional Iase:jeg.

Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICACAD, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comnissao Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n° 001/2016 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc If da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto 4 aguisicée do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 15 de fevereiro de 2017,

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT)

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praca dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 - E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




16/02/2017 : Mural de Licitagoes Municipais

‘Voltar

Detalhes processo licitatdrio

H : i a N . .
: Entidade Exacutora { cAmARA MUNICIPAL DE IBAITI
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Data Publicacdo Terme ratificagdo 2715/02/20 1-,-
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CPF: 87903890930 {Logout)

hitp:/fservicos. tce.pr.gov.br/T CEPR/Municipal/AM L/DetathesProcessoCompra.aspx ‘ 11




iy GAMARA MUNIGIPAL DE (BAFT ¢

- ESTADO DO PARANA
CNPJ 77 774 687F/0001-01

PORTARIA N° 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2017.

Dispde sobre a nomeagdo da Comissio de Recebimento de
Bens ¢ Servigos

O Presidente da Camara M uﬁicipal de Ibaiti, no uso das atribui¢des legais
RESOLVE

Art. 1°Ficam nomeados os servidores abalxo relacionados para constituir a Comissao de
Recebimento de Bens ¢ Serwgosvanqu}al tera a fungao de, receber, conferir, distribuir e dar a

. destinagdo adequada aos bcns*adqumdos < a0s servncos contrafados pela Camara Municipal de
Jbaiti: S : o
Espécic de B Lotagh d:; q‘:\dng:? Ror CPF

spécic de Bens ¢ otaciio do Servidor, ome do Servidor 4 P

surl:'igos i A d‘l') " ~
Material de Admnmstrﬁéo’ “=¥imone Aparecida 7. 987?3-15—2 139.067.049-98
Expediente e | Geral 3 F,emandes: Schuenck ‘h
Prestagio de §7 ‘ ll' e, “od
servigos em peral - \AI b b 9 if-" )
Material de Admnmsf acdo/ I} Terezmha ‘Lcia da- 7. ! PN 13-4 019.695.219-02
Limpeza, Copa ¢ | Geral E ', Silva Satlroj_) ,
Cozinha ' P -_(“'1
Prestacio de Admlmstragao .. | Simbhe Aparecida ’4)7 9;8* B]S-Z 039.067.049-98
Servigos Geral LY \ vFernandes Schucnck‘, e
Telefdnicos RN /. J?
Prestagdo de | Administragao {;\Sumonc Aparccida.- 57 987 315-2 039.067.04%-98
Servigos — | Geral Fernandes: Schucnck
Informética e Som : o L e M j
Prestagio de | Administrag3o Slmonc Aparecuﬁa\ 3 987 3 tS 2 039.067.049-98 |
Servigos de | Geral Ferﬁindngsr uétick LZ
Engenharia %

Art. 2" Cabera aos serv:d

Hy,
"y
m artligo amterior; reccbimento e conferéncia

dos bens adquiridos ¢ dos serwg,os contratados ‘pela- Cimara Mumclpal de Ibaiti, atestar o
recebimento e conferéncia no verso da- nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para

pagamento.

Art. 3° Compete 2 Comissdo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento
de prazos de entrega de bens ¢ de execugdo de servigos, afestando sua regularidade, bem como

comunicar formalmentc ao residente da Camara Municipal,

Setor Juridico e Contabil de

gualquer irregularidade, além-de observar os preceitos da Recomendagiio Administrativa n®
001/2009 do Ministério Puhhco do Estado do Parand.

Art. 4° A prestagio de semcos referente construcao da sede da Camara Municipal de Ibaiti
sera atestada em conjunto pela Comiss@o Especial dc Fiscalizagdo da Obra, apds mediq:ﬁes €
fiscalizagBes realizadas por proﬁssmnal da érea de Engenharla, que também devera assmar 0S
respectivos documentos. -

Fone: (43) 3546-1086 - Sute -www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA



S 8
@ D&]&UWU@U@&& DE [BAT ¢
ESTADO DO PARANA

: '3.' CNPJT?. 774 8771000101

"';‘Nu. .
ATt 5" No caso de auscncm de qualquer dos servidores nomeados no art. 1°, 0s mesmos serdo
substituidos mediante ordem de servigco exped:da pelo Presidente da Camara Municipal de

Ibaiti.
Art. 6° Esta Portarta entra em vigor a partir de sua publicagéo.
Publique-se ¢ registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, aos trés dias'do més de janeiro do ano de dois mil e dezessete. (03.01.2017).

. AN TONIO CARLPS DASILVA
PRES!D{B'NT E ‘l))A CAMARA ~M UNIC[PAL DE IBAITI

; Fone: (43) 3546-1086 Site: www. camaralbaltl com.br
lﬂ* Rua Antonio de Moura Bueno. 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAIT! - PARANA




